
KEshilli i Fakultetit

Ne Daze te

dhe nenit 15 pika
K€shilli i Fakul

I - Irormohet kom

titulli ('Vlerdstimi

UNIVI|,RSITEII'I I PRISHTINIiS
..T[,ASAN I'ITISHTINA''

FAKULTETI I SHK]ENCAVII MA:IEMATIKE NAT'YRORE

lRr. Eqrem Qabej, l0ll00 Prishtine, Republika e Kosorzes

Te I : +3 8 3 -3 8 -249' -87 3 o E)-nnai 1 : f ttt!0(r2u!r:pl.!du o,www. u n i -p r. ed u

f,ief. nr. ii" I q 3 Prrlshtin6o 30.06.2021

it 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit t€ Universiitetir te Prishtin€s, si

3 e llregullores pEr Studime t€ Doktorates nr. 11775 t"€ datE:s 09.09.2014,
nE nrbledhjen e 1 8-t" te rrelgullt te m bajtur md 30.06.2012 I , m,ori kete

VENDIIVI

oni p6r vleresimin e paraqitj,:s s6 :em6s sE punimit t€, doktorates ( Fl) me

njohurive tradicionale e*ologjike peir peirdorimin ey llojeve bimore ne
rajonin e trek nddrku/itorei ltlosovd, tWuqedo,nti e L'eriut dhe Serybi " clhe ni giuhen
angtleze: " t of traditional ecologir:ill knowledge for utilisatiorr of plant species in
the triangular border region oI'Kosovo,.North Macedonia and Serbia", td kandidates

stuLdentr: nE programin e doktora.tHs nd Departamentin e Eliologjise. MeFahrije Fejzulla
proprozimin e

perb€rje:

illit te Studimeve tE Dol<torat0s lo,rmohet komisionin vleriisues ne ket6

Prof. Asoc. Dr. A.vni llajdari - kryetar

Prof. Dr. xhet Mustafa - an€tar

Prof. Ass. . Besnik Rexhepi- an€tar, Universiteti Shtet€ror i Tetor,€s

IL Per mentor : Prof. Dr. Behxhet Mustafa

III. Komisioni n pika I e k€tij vendirni esht(: i obliguar qE ne afatin prej nj6 muaji nga dita e

prarrimit te ketij imi t'a clorezoj raprortin e n6nshkruar nC arkivin e ftrl<ultetit.IrtrEse komisioni
brerrda ketij alati uk e benei dordzimin e rap,ot'tit, I<r:nsiderohet se ai hecl dore, dhe Keshilli i

Fakultetit n€ rnbl hjen ,l vet td radhds r: formon komisirnin e ri.

Vendimi i
- Arretareve tE

- Zyrtares p€r

- KaLndidatit

l.

2.

J.

t

- Arkivit te FSH

clhi: doktoratd tilPf



UNIVIIRSITE,:II I PITISHTINES
"[L\SAN I'IUSrITINA"

FAKULTETI I SHK]ENCAV]] MA'TEMATIKE NAI'Y'RORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Pr:ishtind. Republil<a rt Kosorzes

Te:l: +383-38-249t-873 o Ei-rnail: f*uq!@untptldu . www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakulteti Ref.nr.3Ooc,- Pristrrl.in€, 30.06.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Llri,,rersitetit t€ Prishtines dhe nenit 2l te

imemastershkencorneUl?nr.2192:,2dt.24.10.2019.Kilshilli iFakultetit ne

mbl,:dhjen e l8-te rregullt t€ mbajtur rne 30.Ct(i.2021, rn,ori ket€:

VENDIIvI

L Fr:rmohet komi i p€r vler6simin e dordshkrimit td temes master rne titull: '' Efektet cito
dhe gjenotoksike ekstraktteve nga dlisa lloje bimort: n€ qelizat e majEsi s€ rr€nj0s teAllium
cepu L)" te kandi Lejla Zeneli. Me propozimin e Departamentit te Bilogjise, komisioni
fornrohet ne kete

l. Prof. Asoc. Dr. Avni l{ajdari, k.r'yetar

2.Prof., Asoc. Dr. Avdulla Alija, anEtar

3. Prof, Dr. Behxhet Mustalb. an€tar

Ne baz€

Rregullores p€r

II. Komisioni nga

pranimit te ki:tij
konLisioni brenda

Keshilli i

konrisionin e ri.

Vendimi i
- ArretarEve td

- Zyrtares pdr

- Kandidatities

I e ki:tij Vendimi eshtE i obliguar qe ne afatin pre.j 30 dit6sh nga dita e

imi t'a dorezo-i raportin e nE:shkruar nE arkivir:r e Fakultetit. Nese

afati nuk e bdn6 dorezirnin e ritportit, konsiderohe,l se ai heq dord, dhe

it gjegiCsisht iFakult.etit ne rnbledhjen e vet re radh0s e formon

lt lt

- Arkivit te



ndryshimit tE llores se lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit ne

mbledhjen e l SJe rregr.rllt tei mbajtur rne 30.05.2021. rnori kete:

K€shilli i Fakulteti

Ne baze

Rregullores p€r

l. Aprovohet pro.

t€ llLojeve shtazo
fornrimi i konrisi

komisioni formoh

UNIVT]RSITEI]I I PRISHTINES
..H,{SAN ['[USHTINA"

]F"AKULTETI I SHK]]NCA\/II MA'TEMATIKE ]\ATYRORE

l1r. Eqrem Qabej, 10000 Prisihtine, Republika e Kosoves
Tel : +3 8 3 -3 8-249 -87 3 . E -mai I : fl ;trmn(@un i-pr.edu .'www.un i-pr.edu

Ref. nr. 3oo4 Prishtin6, 30.06.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Unirzersitetit tC Prishtin6s dhe nenit l9 te

ime mast,or shkencor nE UP nr.2191!.2" dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

VEI,JDIIVT

propozirni i tem6s master rne titull '?Ercaktimi i p€rbErjes taksonomike
nE p6rrosk€n e Butovcit nE Giirmi" te kandidatit Dafin6 Jonuzi dhe

t p€r vler€sim t€ punimit. Me propozimin e Departeunentit te Bi0logjise.
ne l,:ete p,erberje:

1. Prof. Asoc. Dr Ferdije Zhushi - Etemi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr, Halil Ibrahimi, anOtar

3. Prof. Asoc. Dr, Linda Grapci-K.otori, anEtare

Dekani

llsoc. Dr. Ferdlije Zhushi - IItemi.

II. Komisioni pika I e k0tij Vendimi esht€ i obligua;r qe nd afatin pre"1 30 dit6sh nga dita e
prarrimit tE p6r vlerilsim tE dcr€shkrimi tE punimit t0 diplomes dhre kopjes sd punimit,

e vter6simit tE nEnshkruar nd arkivin e Fakultetit. N,ese k,crnisioni brendat'a dorEzoj raporli

keti" afati nul< e b6n€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq clore, dhe KCshilli i
Departamentit ishLt i Fakultetit niimbledhjen e v'et te radhes e formonL komisionin e ri.

Vendimi i
- An6tar6ve tE

- Zyrtares p6r

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH -se Prof.

Mentor caktoh,ot:



Keshilli iFakul

Ne oaze

Rregullores per

UNIV'IIRSITEI]I I PRISHTI NiiIJ
"IIASAN P'RISIITINA"

FA]KULTETI I SHKENCA\TII MATEMATIK]E: NATYITORE

Rr. Eqrern Qabe.i, 10000 l)rishtintj, RepublikaL e Kosoves
: +383-38-249-873 o E-mail; fshmn(luni-pr.edu o wlvw.uni-pr.edu

Ref. nr. 3oo2 30.06.2C\21

nenit 76 pika 1.8 e Statut:it te Llniversitetit t€ Prishrines dhe nenit 24 te
inre master shkencor nC UP nr.219'.>-21. dt.24.10.2019 dlie nenir.9 tE plotesirn

brojde ka ohligim t€ organizoj mbrcrjtjen publike, se paku 7 dite prej dat€s

e k€shillit.

ndn'shimit te lores s0 lart cekur nr.21640 dl. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit nE

mbl:dhjen e ltire rreg ullt tti mbajtur rne 30.06i.202 1 , rn,rri ketd:

VENDIIvT

I. Aprovohet ra i p6r vleresimin e dcreshkrimit tE ter:r0s sC diplomes master me titull " Profili
i lipideve dhe olaiidatiiv te personat me tip II tE diabetit" te kandidates Njomz6 Rraci.
Me propozimin e

perb,6rj e:

tE Biologjise, komisioni formohet per mbrojte temds ne kete

Prof. Dr. Kemajl Bisliimi - kryetar

Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, an€tare

Prof. Asoc. Dr. Linda Grapci-Fi.otori, anEtare

II. liomisioni pdr

kur i merr ven<li

Vendimi i d6rgo

- Anetar€ve td

- Zy'rtares per

- Kandidatit/es

- Arkivit te FSH

#*,sR):li:od

1.

1

J.



Ne baze

Rregullores p€r

UNIV IIRSITEI'I I PRIST{TINIIIi
..IIASAN P'RISHTINA''

FAI(ULTET]I I SHKENCAVID MATEMATIK]E. NAT'YRORE

Rr. Eqrern Qabe;i, 10000 Prishtirre, Republika e Kosoves
: +383-38-249-873 n E-mail: fshmn(2qti:p.t,rdu o wr,vw.runi-pr.edu

Ref. nr. 3Oo3 Prishtin€, 30.06.2021

nenir.76 pika 1.8 e Statutit tC Universitetit td Prishtin6s dhe nenit 24 td
ime master shkencor n€ UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 9 t0 plot6sim

ndryshimit te llores s0 lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020. K6shilli i Fakultetit nd

mbledhjen e lSire rregullt ti! mbajtur rn0 30.05.2021" rnori kete:

VENDIN/I

I. Aprovohet per vleresimin e doreshkrimit t€ temds s€ diplom€s, mast,3r me titull "
Veg,e1i16 fiziko-gj
Me propozimin e

pErbErje:

fike t€ l,ugut tE ButiE (mali lvlokna)" te karrdidratit Nexhat Dreshaj.
Departamentit te Kimise, formohet lkomisioni per mbrrojtje tentes ne kete

Prof. Asoc, Dr. Arsim Ejupi - kryetar

Prof. Ass. Dr. Valbon Bytyqi - anetar

Prof. Asoc. Dr. Ibnahim Ramradani - anetar

Prof. Ass. Dr. Ferim Gashi - anetar rezerv6

IL tLomisioni p€r tje ka obligim tE organizoj mbrcljden publike, s0 pirku 7 dite prej dares

kur i merr vendi e keshillit.

Vendimi i
- Arrdtar6ve tE

- Zyrtares pdr

- KaLndidatit/es

- Arkivit te FSH

l.

2.

4.

-se

Keshilli i



Ne baz6

Rrel;ullores p€r

UNIVII RSITT],:T]I I PRISHTINES
..I[,ASAN I'IIISF[TINA"

FAKULTETI I SHK]ENCAVIO MA'TEMATIKE NAT'Y'RORE

Rr. Eqrem Qabej, n0000 Prri:shtinE. Republil<a r: Kosov6s
Terl: +383-38-249t-873 o E:-rnaiI: fslul(Dun-t pr,g_du . www.uni-pr.edu

Keshilli iFakulteti Ref. nr. 3oo 4 _ 30.06.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit tC LlnLi,,,ersitetit tE Prishtines dtre nenit l9 te

ime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot€sim
ndrl'shimit tE llores sti lart cekur nr. 21640 dt:. 19.11.2020. K6shilli i Fakultetit ne

mbledhjen e l8re rregullt t0 rnbajtur rne 30.0,6.2021, rnrcri kete:

L Aprovohet pro.

VENDIIvI

propozimi i temes master me titLlll "Sinteza e derlvateve td reju t€ 4-
hidroksi-3-[t r)-etill-kromen-2-oneve dlhe tiuzoliclinoneve unaloige dhe efekti
antikoogulant i " te kanclidatit Arclian Dervishaj rJhe fbrmimi i komisrionit pr€r vleresim te

punimit. Me irr e Departamentit te Kimise, komisioni formohet nI kete p6rb0rje:

1. Prof. Asoc. Dr. Ramiz l{oti, kr)zetar

2. Prof. Asoc. Dr. Arben tlaziri, antitar

3. Prof. Dr. Kemarjl Bislimi, an6tar

Mentor caktohet: ll,soc. Dr. Ramiiz Hoti.

II. Komisioni pika I e ketij Vendimi eshte i obliguaLr qE ne afatin pre-i 30 ditEsh nga dita e
prarrimit te per vlerEsinr te dc,r0shkrimi tE punimit te diplomes dhre kopjes se punimit,

e vlerdsimit t€ n€nshkruar nC arl<ivin e Fakultetit. N,:se komisioni brendat'a <lorezoj raport
ketij afati nul< e bene dortjzimin e raportil., konsiderohet se ai heq c1[ore, clhe K6shitli i

Departamentit gje j6sisht i Fakultetit nii mbledhjen e vet te radhes e formon komisronin e ri.

Vendimi i

- An6tareve t€

- Zyrtares p6r

- Karndidatit/es

- Arkivit te FSH

,@P-#'R):lf%

't#-se



UNIVERSITEI.I I PRISHTINI]:S
ooH[r\SAN P'Iii.ISHTINA"

I]AKIULTETI ]I SHKIINCA!'II MATEMATIKE ]\ATYRORE

Itr. Eqrem Qabej, 10000 Prisrhtine, Republika e Kosoves
'Ie 

[ : +3 133 -3 8 -249 -87 3 o ]3-mai I : t,h mn (]u i -pr._qd"u o',vww,. u n i-pr.ed u

K0shilli i Fakulteti Ref.nr.3oOS Prishtine. :i0"06,2021

Ne bazrS te nenit 76 pika 1.8 r: Statutit te Uni'v,ersitetit t€ Prishtiines dhe nenit l9 te

Rregullores per ime master shkencc,r nE UI'] nr. 2192!.2 dt. 24.10.2019 dtr,; nenit 6 te plot€sim

ndryshimit te llor,:s se lart cekur nr.21640 clt. 19.11.2020, K€shiilli i Irakultetit ne

mbledhjen e 18Je rregullt t€, mbajtur rnd 30.06.2021, n'rori k0te:

I. Aprovohet

VENDIM

propozirni i tem€s master me titull "Sintezu e 4-hidroksi-3-l(heteroaril-2-
td reja dtbe tiazolidinonave anologe dhe aktiv'iteti antikougulant i

tyre" te kandidati Egzon Gashi dhe formimi i komisionit p6r vleresrim te punimit. Me
propozimin e it tC Kimise, komisic,ni formohr:t ne k€te p0rbtirjr::

1. llrof. Asoc. Dr. Ramiz F{oti, kryetlar

2. l?rof. Asoc. Dr. Arben llaziri, an€rtar

3. lProf. Dr. Kemajl Bislirni, anetar

Mentor caktohet: '. ,A.soc. Dr. Ramiz Hoti.

II. l(omisioni nga pika t e kOtij Vendirni eshtE i obligr-rar qe ne a{atin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit tE k p€r vlertlsim te dor6shkrirni te punimit t0 diplomes dhe kopjes s€ punimit.

e vler6simit te n€nshkruar nC arkivin e Fakultetit. N0se komisioni brendat'a clor6zoj raporti
k€tij afati nul: e bdne dorE:zimin e raportit, konsid,orohet se ai heq rCore, dhe Keshilli i

Deprartamentit isht i Fakultetit ne mbledhien e vet td radh6s e formon l<omisionin e ri.

VenCimi i
- Anetardve t€

- Zyrtares plr
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSII

#ffi&

W'a.*
-se



K€stLilli iF

Ne Daz(l te

Rregullores p6r st

]UNIVE ITSITET'I I PRISHTINiiS
"IIASAN PRi.ISHTINA"

ITAK]UL'IETI ]I SHKTTNCAVT] MATEMATIKE I{ATYRORE

Ik.llqrem Qabej, 10000 Prishtind, Republika e, Kosovds
'f e t : +3 i33 -3 I -249 -87 3 o ll-mai I : f;;hrng-@rn i*pr. edu o rvww.un i -pr.edu

3oo6 Prishtin€, 30.06.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statut.it t€ Universitetit tE Prishtines clhe nenit l9 te

Lime masti:r shkencor nE UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dl'rr,: nenit 6 te plotdsim

ndryshimit tC Rre llorr:s s€ lart cekur nr.21640 dt,. 19.11.2020. KdshLilli i Fakultetit ne

mbledhjen e l8Je rregullt td mbajtur me 30.06.2021, mori k€te :

VENDIM

I. Aprovohet proj propozimi i temE,s mast(3r me titulll "Densiteti dhe shpejtitsia e zdrit te

siste,mi kuaternar Toluen*H'eksun+Cikloheksun*MTlil9 dhe ndnsistemttt e t-yre binare dhe
trenore ni) 298.15K" t€ kandidatit Ardit rQerimi dhe fbrmirni i komisionit per

vlerersim td punimi
perbSrje:

Me propozimin e Departamentit te Kimis6, komisiotni formohet ne kete

l. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Nixha, anetar

Merrtor caktohet: Dr. T:lhir Arbneshi.

II. I(omisioni nga Lka lt e kCtij Vendirni 0sht6 i obliguar qe n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
p6r vlerdsim tE dor6shkrirni te purrirnit t0 diplomes dhr: kopjes sd punimit.pranimit te

t'a clorezoj e vler€simit tE n6rLshkruan n€ arki'vin e Fakultetit. Ntlse komisioni brenda

ketij afati nuk e b6ne dor€,zimin e raportit, konsiderohet se ai heq rlo16, dhe Keshilli i

esisht i Fakultetit nE mbledhjen e vel tE radhes e formon l<omisionin e ri.Depilrtamentit

Ven,Jimi i
- AnEtar6ve te

- Zy,rtares per

- Kandidatit/es
- Arl<ivit te FSIJ

#*+RDionir



UNIVERSITEI]I I PR.ISHTINES
*HASAN ['FIISHTINA"

]F'AKULTETI I SHKENCAVII MA'TEMATIKE ]\ATYRORE

I1r. Eqrem Qabej, 10000 Pris;htine, Republika e Kosor,,es

Tel : +3 83 -'38 -249 -873 o E-mail : fl;hLmn@un i-pr.edu o,,,llr.r,.uni -pr.edu

Kdshilli i Fakulteti Ref. nr. 3oo 7 Prishtin6, .10.06.2021

NO 032,3 te nenit 76 pika 1.8 r: Statutit te Unir,ersitetit te Prishtir:res dhe nenit l9 t6

lime master shkencornC UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 re plotesimRreg;ullores p6r

ndryshimit tC llores sii laft cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Irakultetit ne

mbledhjen e l8re rregullt t€: mbajtur rnd 30.06.2021, mori kete:

L Aprovohet proje
pEr moniturim' tE

VENDIM

propozinri i temes master me titull "ilensori optik i baii,war ne Raspberry pi
tE NOz ne ajEr" t€ karndidatit Vullnet \leseli dhe fbrmimi i

komisionit p€r v
forrnLohet nE ktlt€

tE punimit. Me propozimin e Departamentit t€ Kimis0, komisioni

l. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Dr. Alexandar Radu, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Bashkim Thagi, anetar

Mentor caktohet: I Dr. Tahir Arbneshi.

II. I(omisioni nga .t e kiitij Vendirni eshti: i obliguar qe n€ afatin prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te pdr vlereisim te dor€shkrirni te punirnit t€ diplomes dhe kopjes s6 punimit.
e vleresi;mit tE nenshkruar n0 arkivin e Fakultetit. Niirse komisioni brendat'a clordzoj raporti

ketij afati nuk e b€n€ dor€:zimin e raportit, konsiderohet se ai heq rJor€, dhe K6shilli i

iEsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet tE radhes e formon ll<omisionin e ri.Deprlrtamentit

Ven,limi idE
- An6tardve td l<om

- Zyrtares per

- Kandidatit/es
- Arl<ivit te FSH -se



IUNIVEIISITEI'I I PRISHTINIIS
o'H:\SAN PF|.ISHTINA"

]IAKIUL'TETI ]t SHKIINCAV'T] MATEMATIKE I{ATYRORE

Itr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e, Kosovds
'te 

I : +3 i33-3 8 -249 -87 3 o E-mai I : t,Iml@)rUf*L9d u . r,vww. u n i _pr.ed u

K0shilli i Faku Ref. nr. <Ootr PrishtinE,|\0.06.2021

Ne Daze te nenit 76 pika 1.8 r: Statutit te Unir,'ersitetit te Prishtines dhe nenit l9 te

Rregullores per ime master shkencc,r nC UP nr.21922 dt.24.10.2019 dtrt: nenit 6 t€ plotesim
ndryshimit te llorr:s s€, laft cekr.rr nr.21640 dt" 19.11.2020, K€shilli i trakultetit ne

mblerdh.ien e l SJe rregullt te mbajtur nrE 30.06.2021, ntori kete:

VENDIM

L Aprovohet propozimi i temes master me titull " Studimi" ab I'nitiot, i efekteve te
substituenteve ne enerS1iind e rrotullimit n0 rastin e lidhjes nj€/ishe karbon-karbon,, Id

kandidates Doru ina ,Aliu dlhe forminri i komisionit p6r vleresim te punirnrit. Me propozimin e

Departamentit te K ise, komisioni fornnohet ne kete peirb€rje:

1. Prof. Asoc. Dr. Avni Berisha, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Arben Haziri, an€tar

3. Prof. Ass. Dr. I\4akfire Sadiku, etnetar

Mentor caktohet: A.soc. Dr. Avni Berish:r.

IL l(omisioni nga

pranimit te
t'a dor€zoj raporti

ketij afati nuk. e dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq <J,ore. dhe Keshilli i

i Fakultetit n0 mbledhjen e vet te radh€s e forrron liomisionin e ri.Departamentit

Venrlimi i
slonll:
',r

- An0tardve t€

- Zyfi.ares p6r mas

- Ka:ndidatit/es

ika l. e ktitij vendirni esht0 i obliguan qd n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
per vler€isim te doreshkrirni te punirnit te diplom6s dhr: kopjes se punimit.
e vler6simit te ndnshkruar n0 arkivin e Fakultetit. N€:se komisioni brenda

T[:ry
- Arl<ivit te F -se



UNI\,'IIRSITT]1]I I PRISHTI h{EIi
..IIASAN P'RISHT[NA',

FAI(ULTETI I SHKENCA\/II MATEMATIK]T NATYRORT]

Rr. Eqrern Qabe-i, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves
: +383-38-249-873 o E-mail: fshmryiluni-pr.edu o wr,vw.uni-pr.edu

i Fakulteti Ref. nr. 3o o 3 PrishLtin6, 30.06.2A21

1\e Daze

Rre5lullores per:

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Unirzersitetit t€ Prishtines dhe nenit 24 te
ime mastr3r shkencor nE UP nr.21922. dt.24.10.2019 dhe nenil 9 re ptotesim

ndryshimit te lores s0 lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020. K0shilli i lral<ultetit n€
mbledhjen e 18-" rregr.rllt tti mbajtur rne 30.06.2021, rnori k0tE:

I. Aprovohet

VENDIM

p€r vlerEsimin e dor6shkrimit t0 tem€s s€ diplom€s masler me titull ,,sinteza

dhe karakterizimi i derivatetve t€ r,ej a td 4 -k l,or-3 ('h eteroaril- 2 -i,tmi nonteti l) -k ro me n-
2-oneve dhe e anologe" t€ kandidates lFilloreta BerishaL. Me propozimin e

Deprlrtamentit tE K formohet komisioni per rnbrojlji: tem€s ne kete pdrb€rje:

r. ReLmiz Hoti, kryetar

r. Arben ld.aziri, antitar

Harnit Ismaili, anEtar

4. Prof. Asoc. Naser l'ron i-an6tar rezerv6

II. K.omisioni p€r rjtje ka. obligim tE organizoj mbro.jtjen publike, s0 paku 7 dire pre.j datds
kur i merr vendi e l<6r;hillit..

Vendimi i
- An0tareve td
- Zyr:tares per

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSI{

1. Prof. Asoc.

2. Prof. Asoc.

3. Prof. Ass.

#:\etit
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Ref. nr. 3o,{O 30.06.2021

Ne bazd t0 nenit 76 pika 1.8 I Statutit tE Universitetit te Prishtirnes dhe nenit 24 td
Rreglullores pdr ime mastr:r shkencor ne UP nr.21922:" dt.24.10.2019 dho nenit 9 tE plotdsim

ndryshimit tE Rre llores sti lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020. KCsh,illi i lral<ultetit nd

mblodhjen e lEre rregullt tel mtrajtur rne 30.06.2021, rnori kete:

VE}.I DIVI

I. Aprovohet i p€r vleresimin e dordshkrirnit tE tem€s se diplom6s master me titull "
Sint,ezu e 4-aril-[ ihi dro-ti-(4-hidroksi-2-2[I-Kromen-3-il)-2-oksopiridlin-3-k.arbonitrileve
dhe aktivitetii a tiko:rgulues i tyre" te kandidate,s Luiza Lajqi. Me propozimin e

mis€. formohet komisioni per rnbrojtje temes ne kete p€rlberle:Departamentit te

1.Prof.

2.Pr<>f.

3.Prof.

4.Prof.

Dr. Arben Haziri, kyetar

Sevdije Govori, anetare

Dr. Hazbije Sahiti, anetare

Dr. Arleta Rifati-Nixha- andtare rszerr,6

II. k.omisioni p6r tje ka obligim te organizoj mbrojtjen publike, se praku 7 dite prej dates

kur :i merr vencli e kEshillit.

Vendimi i
- AnLetar€ve tC

- Zyrtares p€r

ionit

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSIH -se

Keshilli i
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iFakulltet Ref. nr. 3olt, Prishtin€, 30.06.2021

NE baze

Rreg;ullores pdr

nenit.76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 t6
ime mastr:r shkencor nE UP nr.21922:" dt.24.10.2019 dhe neni1.9 t€ plotesim

ndryshimit t€ llores s0 lart cekur nr.2/640 dt. 19.11.2020, K6shilli i Fakultetit nC

mbledhjen e l8l-t' rregullt tti mbajtur rne 30.06.2021, mori kdtE:

VENDIM

I. Aprovohet

Sint,ezu dhe

i pen vler€simin e dorEshkrimit te temes se diplomes master me titull ''
untitrombotik tt 3-(ariilidenamino)-4-hidroksi-2II-A;romen-2-oneve" t€,

kanclidates Mii Hadergjonaj. I\le propozimin e Depaftamentit ttl Kimise, forrnohet

e tem6s ne kete perberje:komisioni pdr rnb

1. Prof.

2. Prof.

3. Prof.

4. Prof.

Dr. lrrben Haziri, kryetar

Sevdije Govori, anCtare

Dr. I-lazbije Sahiti, aniltare

Dr. y'rrleta Rifati-Nixha- anetare rezervd

II. F.omisioni pdr rje ka obligim te organizoj mbrojden publike, se pr,rku 7 dite prej dates
kur li merr vencli e kEshillit.

Vendimi i
- Anetareve td

- Zyrtares plr
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSll

ffilDtt

#,"



UNIVERSITET'I I PRISHTINES;
O'T[ASAN PRISHTINA"

FAI(ULTET]I I SHKENCAVT] MATEMATIKI] NATYRORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Prishtine, Republil<a,e Kosov0s
: + 3 83 -3 8-.2 49 -87 3 r, E-mai I : fshru(2uu:p.r,sdu . www. un i -pr. edu

Re,f. nr. 30 42 Prishtin0, 30.06.2021

Ne bazd tE nenit 76 pika L8 s Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24 te
Rreg;ullores per ime mastr:r shkencor ne UP nr.2l9il2"dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plot€sim

ndrvshimit td Rre llores s0 lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020" Kdshlilli i Fakultetit ne

mblodhjen e 18Je rregullt t0 mbajtur rn€ 30.06.2021 , rnori k0tE:

VENDIM

I. Aprovohet

"Hulumtimi teori
o (X'=Li,Na,K,.Rb, dhe Y:HeoNe,Ar,Kr,Xe)n' te kandidates Leonora Nua. N4e propozimin e

Departamentit te mis€,, formohet komisioni p6r rnbrcrjtje temes ne kete perrbdrje:

1.

2.

aJ.

4.

II. Lomisioni per

kur i merr vencli

i pen vler€simin e dor€shkrirnit td tern€s s€ diplornes master me titull 'r

i strukturds, stabilitetit relativ dhe i gjeometris€ sti kllasterijve X'Y,,=1-

f. Asoc. Dr. Teuta Selimi, kryetar

f. Asoc. Dr. Avni Berisha, an€tare

f. Dr. Sefer Avdi-ia, an6tar

f. Ass. Dr. Makfire Sadiku, anetare rezerve

brojlje ka obligim tE organizoj mbrojtjen publike, sE prirku 7 dite prej dates

e kCshillit.

Vendimi i
- Arr6tardve tE

- Zyrtares p1r

- Kandidatit/es

- Arkivit te FSIH

ffi
:ffi:D,q

-se

KEshilli i
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:1: +383-38 -249-873. E-mail: !*rmn(ilulpr.sdu o ,,twr r.uni-pr.edu

Ref. nr. 3ort \ Prishtine, 30.06.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Unirzersitetit te Prishtines dhe nenit 21

ime master shkencc,r ne UP nr.21922 dt.24.10.2019. Kti'shilli i Fakultetit

mbledhjen e lSJe rregr.rllt ti! mbajtur rn6 30.05.2021, rnori kete:

VF]NDIN/I

I. Formohet i p6r vler6simin e doreshkrimit

simetrike, i blllok sikemave simetrike dhe r

symmetric bloclr designs and
propozirnin e Departamentit te

designs, polarity
Astrit Vuthaj,
p€rberje:

iFakulteti

Nd baze

Rregullores p6r

Prof.

Prof.

IL Komisioni nga

prarLimit te kiitii
konLisioni brenda

KCshilli i

konLisionin e ri.

Vendimi i

- Anetareve td

- Zy'rtares per

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH

entit gjegjEsisht i Fakultetit

te

ne

t0 ternes master me titull: "Bllok skemat
grafet fort t€ rregullta (Symmetric block
strongly regular graphs)" te kandidatit

Matematikes, komisi,rni fcrrrnohet nE kCtE

2.

J.

l. Prof. A Dr Menderes Gashi, kryetar

Muhib Lohaj, an6tar

Dr Armend Shabrnni, an6tar

pika I e kirtij Vendimi 6shte i obliguar qE nd afatin pre.i 30 ditdsh nga dita e

imi t'a dorezo-i rapodin e n6nshkruar nE arkivir:r e Fakultetit. N€se

e raprortit, konsiderohet se ai heq dore" dhe

n€ rnbledhjen e vet l€ radh6s e formon

tij afati nuk e b6nC dordzirnin



funr:tions" te ater; Egz:onita Sylejmani. Me propozimin e Departamr,:ntit te Nlatematikes,

konrisioni formoh nij kete perberje:

Keshilli i Fakulteti

Ne Daz,e

Rregullores pEr

mbl;dhjen e ltlre

I. Formohet kom

zeroYe speciale

Prof.

Prof.

Prof.

IL Komisioni
pranimit te k3tij

konrisioni brenda

Kdshilli i Depa

konrisionin e ri.

- Andtareve te k

- Z),rtares p6r

- Kandidatit/es;

UNIVE RSITF]IIII I PRTSHTINES
.OH,ASAN I'ITISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAV]D MA'TEMATIKE NAT'Y'RORE

Rr. Eqrem Qabej, lt0000 Prishtine" Republil<a r: Kosoves
Terl : +3 83-3 8-249t -87 3 . E:-mail : fqlmn(i2uni-pr.edu. o www. un i -pr.edu

Ref. nr. 3 ol tt Pristrrl.ine, 30.06.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Llrri'rersitetit te Prishtin6s dfre nenit 2l te

ime master shkencor n€ UP nr.2192).2 dt.24.10.2019, Ktishilli i Fakultetit ne

rregullt tii mbajtur me 30.06.2021, rnori ket0:

VENDIM

oni p€r vler6simin e dor6shkrimit te temes master rne rritull: '''VetitE e disa

disar L-f'unksionerre (On properties of some special zeros of some L-

Dr. Kajitaz Bllaca., kryetar

Dr. Edmond Aliaga, anetar

Dr. Armend Shabani" anetar.

pika I e k,-jtij Vendimi eshtd i obliguar q€ nE afatin prej 30 dit6sh nga dita e

vendimi t'a dordzo.i raportin e nenr;hkruar nd arkivin e Fakultetit. Nese

ij afati nuk e b€n6 dor€zimin e raportit, konsiderohel. se ai heq dore, dhe

ntit gjegj€sisht i Fakultetit ne rnbledhjen e vet l-6 radhes e fbrmon

L

2.

isionit
rl

- Arkivit tC

Vendimi i


